Noticia Technica
PSD/G - GRAPAS DERECHAS Y IZQUIERDAS PARA VIGAS
PSD/G - Grapas derechas y izquierdas
para vigas
page
1/4
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France

Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
DATOS TÉCNICOS
Dimensiones y valores caracteristicos
Dimensiones (mm) Agujeros Valores característicos (kN)
CNA4.0x35 CNA4.0x50
Modelo
A B C E E1 Esp. Número Diámetro
Número
de
puntas
por
grapa
para
vigas
F1 (*) F2 (*) F1 (*) F2 (*)
PSD180/30/1,5 30 180 30 120 120 1.5 22 Ø5 12 9 3.9 9 4.9
PSG180/30/1,5 30 180 30 120 120 1.5 22 Ø6 12 9 3.9 9 4.9
PSD200/30/1,5 30 200 30 140 140 1.5 26 Ø5 14 9 4.4 9 5.6
PSG200/30/1,5 30 200 30 140 140 1.5 26 Ø6 14 9 4.4 9 5.6
PSD200/30/2 30 200 30 140 140 2 26 Ø5 14 11.9 4.4 11.9 6.1
PSG200/30/2 30 200 30 140 140 2 26 Ø6 14 11.9 4.4 11.9 6.1
PSD200/45/2 45 200 45 140 140 2 39 Ø5 20 18.1 6.2 18.1 8.6
PSG200/45/2 45 200 45 140 140 2 39 Ø6 20 18.1 6.2 18.1 8.6
PSD220/45/2 45 200 45 160 160 2 45 Ø5 24 18.1 7.6 18.1 9.4
PSG220/45/2 45 200 45 160 160 2 45 Ø6 24 18.1 7.6 18.1 9.4
Nota: Para calcular la carga ascendente de un único anclaje, debe dividirse el valor de la tabla entre 2.
(*) F1 es la carga ascendente por par de anclajes
(*) F2 es la carga lateral por par de anclajes